
Počet osob v profesi
2017

Vzdělání pro výkon profese

Volná místa

ukazuje na trend
v porovnáním s výsledky
za předchozí rok

Klempíř

K profesi vede střední vzdělání s výučním listem, obor Klempíř. 

• Obor může být orientován buď na stavebnictví, nebo na strojírenství, 
ve Zlínském kraji se jedná i o zaměření na  letectví. 

• Součástí výuky může bý i příprava na zkoušku ze svařování. 
• Absolventi stavebního zaměření mohou pokračovat v nástavbovém studiu, 

v oboru Stavební provoz.
• Po získání praxe v oboru je možnost samostatného živnostenského podnikání, 

jehož podmínkou je výuční list.

Kolik škol v kraji obor nabízí:   3  

Česká republika

6 600 35

Klempíř pracuje s plechy a zhotovuje plechové
výrobky.

Klempíř ručně nebo strojně zpracovává plechy. Ohýbá, 
stříhá a tvaruje je za účelem montáže nebo oprav 
různých výrobků z plechu. Části výrobku spojuje pájením, 
nýtováním a svařováním. Instaluje konstrukce z plechů.  
Klempíř pracuje ve strojírenství  (např. výroba a opravy 
letadel), dále se uplatní ve stavebnictví, při výrobě 
vzduchotechniky, při oplechování dveří a oken a v další 
výrobě, kde se pracuje s plechem.

Minimum

15 400 Kč

Střed

28 000 Kč
Maximum

46 300 Kč
Hrubá měsíční mzda
v České republice
2017

gumař#

plastikář#

klempíř# 
zámečník#

nástrojař#

seřizovač a obsluha obráběcích strojů#

elektřikár#

zedník#

truhlář#

řidič nákladních vozů#

kuchař#

zemědělec farmář#

strojírenský technik#
elektrotechnik#

stavební technik#

logistik#

pečovatel#

obchodní zástupce#

účetní#

zdravotní sestra#

fyzioterapeut#

inženýr chemie#

strojní inženýr#

inženýr elektrotechnik#

průmyslový designér#

průmyslový inženýr#analytik#

IT specialista#

lékař#

učitel#

http://www.infoabsolvent.cz/Obory/KartaOboru/2355H01/Klempir
http://katalog.nsp.cz/p/klempir/102892.html

	odkaz na obor na www: 
	cz 1718: 
	cz 3: 


	odkaz na profesi na www: 
	cz 2925: 
	cz 3: 




